
SVUČILIŠTE U RIJECI 

STUDENTSKI CENTAR RIJEKA 

 

 

ZARADA STUDENTA I POREZNA OLAKŠICA RODITELJA 

 

ZARADA STUDENATA, ČLANOVA STUDENT SERVISA 

 Zakon o Porezu na dohodak razlikuje dva bitna iznosa za studente: 

1. Godišnji primitak od 15.000,00 kuna 

2. Godišnji primitak od 63.000,00 kuna 

 

Ad. 1. Za pojašnjenje navedenih iznosa obratite pažnju na Zakon o porezu na dohodak (Narodne 

novine 115/16, čl. 17., st.1), Pravilnik o porezu na dohodak (Narodne novine 10/17, čl.14, st. 1. i 2.) i 

Dopis Porezne uprave, Središnjeg ureda koji je u slijedećem linku. https://www.porezna-

uprava.hr/HR_publikacije/Lists/mislenje33/Display.aspx?id=19527 

 

Predlažemo da se za svako pojedinačno tumačenje osobnog slučaja javite u Poreznu upravu u mjestu 

vašeg prebivališta kako biste dobili odgovor na moguća pitanja. 

Napominjemo da u 15.000,00 kuna primitka studenta ne ulazi samo zarada od studentskog rada, već 

i drugi primici (npr. stipendije i sl.). 

Ukoliko student u jednoj kalendarskoj godini ostvari primitak veći od 15.000,00 kuna isto može 

utjecati na primanje roditelja jer nakon prelaska iznosa od 15.000,00 kuna student više nije porezna 

olakšica roditelju. 

 

Ad.2. Ako student ostvari tijekom jedne kalendarske godine primitak veći od 63.000,00 kuna na iznos 

veći od 63.000,00 kuna, obračunava se i uplaćuje porez od 24% i prirez u visini ovisnoj o mjestu 

prebivališta (npr. Za Grad Rijeku prirez je 15%) i ne priznaje se osobni odbitak (Pravilnik o porezu na 

dohodak – NN 10/17,čl. 52, st. 5) . 
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